
Contacto

Teléfono 923272408
Correo Electrónico gerencia@turismodesalamanca.com

Dirección Postal

Plaza Mayor 32
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TUR 2022/7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2023 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Turismo, Comercio y Promoción Económica de Salamanca, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=srdhtVTAzbkBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de implantación de la Plataforma Turística de Inteligencia Artificial del
destino Salamanca.

Abierto con varios criterios de adjudicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.331.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
30211300 - Plataformas informáticas.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 4 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Empresa con mayor puntuación obtenida

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=srdhtVTAzbkBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono 923272408

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 32 2ª planta

Precio de la oferta más baja 858.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 948.420 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE TUREXIA
NIF 33506544Y
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 915544105
Correo Electrónico jsolano@gvam.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 858.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.038.180 EUR.

Motivación

Motivación Empresa con mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 10/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles tras la notificación de la adjudicación a licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TURISMO, COMERCIO Y PROMOCION ECONOMICA DE SALAMANCA SAU



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 32, 2ª PLANTA
(37002) SALAMANCA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de juntas primera planta

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 32, 2ª PLANTA
(37002) SALAMANCA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

TURISMO, COMERCIO Y PROMOCION ECONOMICA
DE SALAMANCA SAU

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 32
(37002) SALAMANCA España

TURISMO, COMERCIO Y PROMOCION
ECONOMICA DE SALAMANCA SAU

Apertura sobre oferta económica
El día 30/12/2022 a las 09:00 horas
Esta fecha es provisional y puede sufrir cambios

Correo Electrónico gerencia@turismodeslamanca.com(37002) SALAMANCA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Sala de juntas primera planta

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 32, 2ª PLANTA
(37002) SALAMANCA España

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Máximo de horas de transferencia tecnológica y capacitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Reducción del tiempo de desarrollo sobre cronograma propuesto y ajustado a plazos del pliego
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción del personal adscrito al proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Desglose de tareas del trabajo a desarrollar y sistema de seguimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Procedimiento propuesto para la auditoría e integración de los datos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Propuesta de solución integral de la Plataforma
: OtrosSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 32Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQYBy8yh9Ssuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 156-447734
Fecha de publicación 16/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447734-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011976553 |  2023-782403 | Mon, 13 Nov 2023 12:34:56:954 CET 169987525957389224UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pQYBy8yh9Ssuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:447734-2022:TEXT:ES:HTML

